
Monitor Polski Nr 22 327 Poz. 147 1 148 

141 

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO 

z dnia 16 maja 1968 r. 

w sprawie ustalenia zakresu czynności zawodowych geologa górniczego l asystenta mierniczego górniczego. 

Na podstawie art. 106 ust. 3 dekretu z dnia 6 maja 
1953 r. - Prawo górnicze (Dz. U. z 1961 r. Nr 23, pnz. 113) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Geolog górniczy uprawniony jest do projekto­
wania I wykonywania prac geologicznych związanych z ru­
chem zakładu górniczego oraz do sporządzania dokumentów 
w zakresie tych prac. 

2. Poza czynnościami wymienionymi w ust. 1 geolog 
górniczy uprawniony jest również do wykonywania dla za­
lc-ładu górniczego projektów prac geologicznych i dokumen­
tacji geologicznej przewidzianej prawem geologicznym, jak 
również do wykonywania wszelkich czynności związanych 

ze sporządzaniem tych projektów i dokumentacji. 

§ 2. 1. Asystent mierniczego górniczego uprawniony jest 
do wykonywania następujących czynności w zakresie mier­
nictwa górniczego: 

1) wykonywania uzupełniających pomiarów sytuacyjnych 
obiektów i wyrobisk górniczych na powierzchni i pod 
ziemią, wraz z obliczaniem i kartowaniem wyników tych 
pomiarów na mapach górniczych, 

2) wykonywania pomiarów realizacyjnycb, 
3) wykonywania czynności kontrolnych w zakresie mie­

sięcznych odbiorów robót górniczych, 
4) opracowywania dokumentacji w zakresie ustalenia wpły­

wów eksploatacji górniczej, 
5) wykonywania innych prac w zakresie miernictwa górni­

czego pod nadzorem mierniczego górniczego. ' 

2. Asystent mierniczego górniczego za zgodą okręgo­

wego urzędu górniczego może wykony.wać samodzielnie peł­
ną dokumentację mierniczo-geologiczną w określonym od­
krywkowym zakładzie górniczym lub w zakładzie górniczym 
wydobywającym kopaliny w stanie płynnym i gazowym spo­
sobem otworów wiertniczych lub z innych ujęć. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Prezesa Wyższego Urzędu 
Górniczego z dnia 17 marca 1958 r. w sprawie ustalenia za­
kresu czynności zawodowych asystenta mierniczego górni­
czego (Monitor Polski Nr 21, poz. 130). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 lipca 
1968 r. 

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego: E. Grabowski 

148 

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO 

z dnia 16 maja 1968 r. 

w sprawie prowadzenia rejestru mierniczych górniczych, geologów górniczych i asystentów mierniczego górniczego. 

Na podstawie art. 106 ust. 4 dekretu z dnia 6 maja 
1953r. - Prawo górnicze (Dz. U. z 1961 r. Nr 23, poz. 113) 
zarządza się, co następuje: 

>§ 1. Rejestr mierniczych górniczych, geologów górni­
czych i asystentów mierniczego górniczego, zwany niżej "re­
jestrem", obejmuje osohy p9siadające stwierdzone przez Wyż­
szy Urząd Górniczy uprawnienia do wykonywania czynności 
mierniczych górniczych, geologów górniczych i asystentów 
mierniczego górniczego. 

§ 2. Wpisowi do rejestru podlegają wszystkie osoby, 
które nabyły uprawnienia mierniczego górniczego, geologa 
górniczego lub asystenta mierniczego górniczego, chociażby 
nie wykonywały czynności zawodowych w zakresie tych 
uprawnie'ń. ~ 

§ 3. Wpis do rejestru następuje z urzędu po stwierdze­
niu przez Wyższy Urząd Górniczy uprawnień osoby zainte~ 
resowanej. 

§ 4. Instytucje 1 przedsiębiorstwa górnicze obowiązane 
są do zgłoszenia do rejestru, w terminie 30 dni, przyjęcia do 
pracy, . rozwiązania stosunku służbowego oraz zmian na sta­
nowisku lub miejscu pracy mierniczego górniczego, geologa 
górniczego oraz asystenta mierniczego górniczego. . 

§ 5. W rejestrze wpisuje się: 
1) imię, nazwisko, datę i miejsce urodzenia oraz adres 

uprawnionego, 
2) wykształcenie zawodowe, datę egzaminu oraz zakres 

uprawnień do wykonywania czynności zawodowych, 
3) przebieg pracy zawodowej (§ 4), 
4) kary dyscyplinarne oraz pozbawienia prawa wykonywa­

nia czynności zawodowych. 
§ 6. Skreślenie z rejestru następuje: 

1) z urzędu - w razie zaistnienia okoliczności określonych 
wart. 107 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. - Prawo gór­
nicze (Dz. U. z 1961 r. Nr 23, poz. 113) oraz w razie zgo­
nu osoby wpisanej do rejestru, 

2) na żądanie osoby wpisanej do rejestru. 
§ 7. Na .wniosek osoby wpisanej do rejestru oraz zainte­

resowal).ej instytucji lub przedsiębiorstwa górniczego Wyższy 
Urząd Górniezy wydaje zaświadczenie o wpisie do rejestru. 

§ 8. Wyższy Urząd Górniczy zawiadamia o wpisaniu lub 
skreśleniu z rejestru: 

1) mierniczego górniczego i asystenta mierniczego górnicze­
go - Główny Urząd Geodezji i Kartografii, 

2) geologa górniczego - Centralny Urząd Geologii. 
§ 9. 1. Wpis do rejestru osób, które przed dniem wej­

ścia w życie zarządzenia nabyły uprawnienia mierniczych 



M onitor Polski Nr 22 - 328 

górniczych lub asystentów mierniczego górniczego, następu­
je na wniosek zainteresowanego lub instytucji albo przedsię­
biorr twa górniczego, które zatrudnia mierniczego górniczego 
lub asystenta mierniczego górniczego. 

2. Wniosek o wpis do rejestru powinien być wniesiony 
do Wyższego Urzędu Górniczego w terminie 4 miesięcy od 
dnia wejścia \v życie zarządzenia. 

3. Do wniosku o wpis do rejestru należy dołączyć: 
1) dowód stwierdzający uprawnienia do wykonywania czyn­

ności mierniczego górniczego l}lb asystenta mierniczego 
górniczego, 

2) oświadczenie osoby zainteresowanej o niepozbawieniu 

Poz. 148, 149 i 150 ---------------------------------
prawa pelnienia czynności mierniczego górniczego lub 
asystenta mierniczego górniczego, 

3) opis przebiegu pracy zawodowej. 

§ 10. Traci moc zarządzenie Prezesa Wyższego Urzędu 
Górniczego z dnia 17 marca 1958 r. w sprawie trybu i zasad 
prowadzenia rejestru mierniczych górniczych i asystentów 
miernicżcgo górniczego (Monitor Polski Nr 21, poz. 131). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 lipca 
1968 r. 

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego: E. Grabowski 

149 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 20 maja 1968 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użytkowego, wzcru zdQbniczego lub 
znaku .towarowego w razie wystawienia wynalazku lub wzoru na wystawie na II Naukowo-Technicznej Konferencji Hydro­
geologii 1 Geologii Inżynierskiej w Gdańsku w roku 1968 albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawio-

nym na tej wystawie w roku 1968. 

Na podstawie art. 27 i 82 ustawy z dnia 31 maja 1962 r.­
Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 156), art. 18 ustawy 
z dnia 28 marca 1963 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 14, 
poz. 73), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycz_ 
n ia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 45) oraz § 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do 
uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzor\! użyt­
kowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w przy­
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pu­
blicznej w P.olsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 23, poz. 133), zwanego dalej "rozporządzeniem", 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wystawienie wynalazku, wzoru użytkowego lub 
WZoru zdobniczego albo zamieszczenie znaku towarowego na 
towarze wystawionym na Wystawie na II Naukowo-Technicz­

. nej Konferencji Hydrogeologii i Geologii Inżynierskiej, od-

bywającej się w czasie od dnia 20 maja 1968 r. do dnia 
30 maja 1968 r. w Gdańsku w Polsce, daje prawo do uzyska- ' 
nia w Urzędzie Patentowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej patentu na wynalazek, rejestracji wzoru użytkowego lub 
zdobniczego z pierwszeństwem według daty ich wystawienia 
na wspomnianej wystawie w wymienionym wyżej okresie 
czasu albo do uzyskania rejestracji znaku towarowego . 
z pierwszeństwem według daty wystawienia na tejże wysta­
wie i w tymże okresie czasu towarów, na których został 

umieszczony znak tOWMoWy. 

§ 2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § l, następuje z zachowaniem warunków określo­
nych w rozporządzeniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: Z. Nowakowski 

150 

OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia 15 maja 1968 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionych Polskich Norm. 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet 
Nor!!!alizacyjny podaje do wiadomości, co następuje: 

§ 1. Ustanowione zostały następujące Polskie . Nor­
my (PN): 


